Отчет о результатах контрольной деятельности органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля на 1 января 2021г.

Наименование органа	Администрация Провиденского городского округа	Дата	КОДЫ 09.02.2021
контроля Периодичность: годовая		по <b>ОКПО</b> по ОКТМО	04188905 77710000
		по ОКЕИ	384

Наименование показателя	Код строки	Значение показателя
Объем проверенных средств при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, тыс. рублей	010	27 579,2
из них: по средствам федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и средствам, предоставленным из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)	010/1	27 579,2
по средствам бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации (территориальных государственных внебюджетных фондов)	010/2	-
Объем проверенных средств при осуществлении контроля в сфере закупок, предусмотренного законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (из строки 010)	011	-
Выявлено нарушений при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля на сумму, тыс. рублей	020	2 818,7
из них: по средствам федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и средствам, предоставленным из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)	020/1	2 818,7
по средствам бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации (территориальных государственных внебюджетных фондов)	020/2	-
Выявлено нарушений при осуществлении контроля в сфере закупок, предусмотренного законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (из строки 020)	021	-

Количество проведенных ревизий и проверок при осуществлении внутреннего государственного	030	1
(муниципального) финансового контроля, единиц		
в том числе: в соответствии с планом контрольных	031	1
мероприятий	00.	•
внеплановые ревизии и проверки	032	_
Количество проведенных выездных проверок и (или)	040	_
ревизий при осуществлении внутреннего		
государственного (муниципального) финансового		
контроля, единиц		
в том числе при осуществлении контроля в сфере	041	_
закупок, предусмотренного законодательством		
Российской Федерации о контрактной системе в сфере		
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения		
государственных и муниципальных нужд (из строки 040)		
Количество проведенных камеральных проверок при	050	-
осуществлении внутреннего государственного		
(муниципального) финансового контроля, единиц		
в том числе при осуществлении контроля в сфере	051	-
закупок, предусмотренного законодательством		
Российской Федерации о контрактной системе в сфере		
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения		
государственных и муниципальных нужд (из строки 050)		
Количество проведенных обследований при	060	-
осуществлении внутреннего государственного		
(муниципального) финансового контроля, единиц		
в том числе в соответствии с планом контрольных	061	-
мероприятий		
внеплановые обследования	062	-

Руководитель органа контроля (уполномоченное лицо органа контроля)

(подпись)

С.А. Шестопалов\_\_\_ (фамилия, имя, отчество)

## Пояснительная записка

к отчету о результатах контрольной деятельности органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля Администрации Провиденского городского округа на 01.01.2021 год

В соответствии с Планом контрольной деятельности организационноправового управления администрации Провиденского городского округа по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2020 год, утвержденного Распоряжением главы Администрации Провиденского городского округа от 30.12.2020 № 358 осуществлялся внутренний муниципальный финансовый контроль в учреждениях бюджетной сферы.

Муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений осуществляется в целях обеспечения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

В соответствии с Планом контрольной деятельности 2020 год предусмотрено проведение проверки полноты и достоверности отчетности об исполнении муниципального задания в муниципальном автономном учреждении «Централизованная библиотечная система Провиденского городского округа».

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и порядку осуществления полномочий по внутреннему муниципальному контролю возложены на организационно — правовое управление администрации Провиденского городского округа (далее — орган контроля). Общая штатная численность органа контроля составляла одна штатная численность — консультант по контрольно — ревизионной работе организационно — правового управления администрации Провиденского городского округа. Данная штатная единица была вакантной должностью государственной муниципальной службы, в ноябре 2020 года вакансия была закрыта.

Мероприятий по повышению квалификации должностного лица органа контроля не проводилось.

Орган внутреннего финансового муниципального контроля не обеспечен материальными ресурсами, основными средствами (отсутствует телефонная связь, мебель, кресло и т.д).

Объем бюджетных средств, затраченных на содержание органа контроля за два месяца составляет 145,2 тыс. рублей (заработная плата и иные начисления стимулирующего характера). Организация экспертиз, необходимых для проведения контрольных мероприятий, и привлечение независимых экспертов (специализированных экспертных организаций) не осуществлялась.

В результате осуществления внутреннего финансового муниципального контроля за 2020 год было выявлено двадцать нарушений на сумму 2 818 773,30 рублей.

После проведения контрольных мероприятий в отношении муниципального автономного учреждения «Централизованная библиотечная система Провиденского городского округа» было направлено представление по результатам проверки полноты и достоверности отчетности об исполнении государственных (муниципальных) заданий.

Материалов о направленных органом контроля правоохранительным органам, органам прокуратуры и иным государственным (муниципальным) органам, а также о поданных в суды исковых заявлений о возмещении объектом контроля ущерба, причиненного муниципальному образованию - отсутствуют.

Жалоб и исковых заявлений на решение органа контроля, а также жалоб на действия (бездействие) должностных лиц органа контроля за 2020 год не поступало.

Глава администрации Провиденского городского округа

С.А. Шестопалов